[image: ]
                    INDICAÇÃO Nº 816/2024

                   Assunto: Solicito ao. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a execução de pavimentação asfáltica na Estrada Municipal Domingas Bicharelli Carrara, Jardim Nossa Senhora das Graças, conforme especifica.

                    Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a presente Indicação visa atender à solicitação do aluno da E.M.E.B Profº Escola Luiz Pântano, em que a situação da estrada esta crítica, estando com buracos e danificações, potencializando o risco de acidentes envolvendo motoristas e pedestres, fazendo-se necessária sua pavimentação para garantir a segurança no tráfego de veículos no local.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente da Administração, a execução de pavimentação asfáltica na Estrada Municipal Domingas Bicharelli Carrara, Jardim Nossa Senhora das Graças.

SALA DAS SESSÕES, 19 de março de 2024.

FERNANDO SOARES
VEREADOR PSDB

image1.png
PROTOCOLO 1397/2024 - 19/03/2024 16:47